МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 21.10.2009г. № 279
О формировании и ведении
Перечня муниципальных  услуг,
предоставляемых физическим
и (или) юридическим лицам
в муниципальном образовании
«Город Белозерск»
В целях учета и анализа видов и количества муниципальных услуг, их эффективности, обеспечения бюджетного планирования, формирования муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг  муниципального образования «Город Белозерск» и мониторинга их выполнения, обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, а также обеспечения доступности и прозрачности сведений об услугах, предоставляемых подведомственными Администрации города муниципальными учреждениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам в муниципальном образовании «Город Белозерск» (приложение 1).

 2. Утвердить Положение о перечне муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам в  муниципальном образовании «Город Белозерск» (приложение 2).

        Глава города                                                    В.Г.Зайцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города
от 21.10.2009г. № 279
( приложение 1)
Перечень
муниципальных  услуг, предоставляемых физическим и (или)
юридическим лицам в муниципальном образовании «Город Белозерск»

	Код муниципаль-

ной услуги
	Код муниципальной услуги в реестре расходных обязательств
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Нормативно-правовое регулирование предоставления муниципальной услуги
	Органы местного самоуправления города, осуществляющие отраслевое управление,

учреждения, предоставляющие муниципальную услугу
	Потребители муниципальной услуги

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	156.001.ххх

	Библиотечное обслуживание населения
	оказание методической помощи, предоставление документов фонда пользователям, организация внутрисистемного обмена
	 среднегодовое число пользователей
	ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решение Совета города от 16.08.2006 г. № 127 «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей

услугами организаций культуры»,
	администрация города,
МУК «Белозерская центральная библиотека»
	Население города

	156.002.ххх

	Комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов  библиотек
	формирование и сохранение библиотечного фонда
	количество единиц хранения библиотечных фондов
	ст.14,

Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решение Совет города  от 16.08.2006 г. № 128 «Об организации библиотечного обслуживания населения,комплектования библиотечных фондов библиотек мо «Город Белозерск»
	администрация города
МУК «Белозерская центральная библиотека»
	Население города

	156.003.ххх

	Услуги организаций культуры по  проведению  массовых мероприятий
	организация и проведение мероприятий
	количество проведенных мероприятий
	ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решение Совета города от 16.08.2006 г. № 127 «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей МО «Город Белозерск» услугами организаций культуры», постановление
	администрация города

 МУК «Белозерский дом культуры»
	Население города,района

	156.004.ххх

	Услуги по сохранению и  развитию местного традиционного народного художественного творчества
	оказание методической помощи, проведение теоретических и прикладных исследований
	количество информационных и методических материалов
	ст.14
Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решение Совета города от 16.08.2006 г. № 130 «О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества,участии в сохранении,возрождении и развитии народных художественных промыслов.
	администрация города

МУК «Центр ремесел»

	Население города, района

	156.005.ххх

	Услуги по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия

	Ст.14 Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Решение Совета города от 16.08.2006 г. № 129 «О сохранении,использовании и популяризации объектов культурного наследования (памятников истории и культуры), находящихся в собственности МО, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),местного (муниципального значения).расположенных на территории МО»
	администрация города
	население города, района

	Муниципальные услуги в сфере молодежной политики

	156.006.ххх

	Услуги по осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью
	проведение мероприятий
	количество мероприятий
	ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решение Совета города от 15.11.2006 г. № 148 «О порядке организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»
	администрация города

	население города в возрасте до 30 лет

	Муниципальные услуги в сфере физической культуры и спорта

	156.007.ххх

	Услуги по проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	проведение мероприятий
	количество мероприятий
	ст.14
Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решение Совета города от 15.11.2006 года № 149 «О порядке обеспечения условий для развития на территории МО физической культуры и спорта, организации проведения официальных физических и спортивных мероприятий»
	администрация города
МУ «Дом спорта»
	население города

	Муниципальные услуги в сфере благоустройства

	156.008.ххх

	Услуги по организации и обустройству мест массового отдыха населения

	Ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета города от 16.08.2006г. № 125 «О порядке создания условий для массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха на территории МО»
	Администрация города, МУ «Горзаказчик»

	156.009.ххх

	Услуги по благоустройству и озеленению территории городского поселения

	Ст.14 Федерального Закона от  6.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета города от 16.08.2006 г.№ 126 « О порядке организации благоустройства и озеленения территории МО»
	Администрация города

МУ «Горзаказчик

	156.010.ххх

	Оказание ритуальных услуг и содержанию мест захоронений

	Ст.14 Федерального закона от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета города от 25.01.2006 г. № 58 «О порядке оказания и содержания  кладбища на территории МО»
	Администрация города ,МУП «Горхозсервис»,МУ «Горзаказчик»

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы города
от 21.10.2009г.  № 279
(приложение 2)

Положение
о перечне муниципальных услуг, предоставляемых физическим
и (или) юридическим лицам в муниципальном образовании «Город Белозерск»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок ведения перечня муниципальных  услуг, предоставляемых администрацией города физическим и (или) юридическим лицам в  муниципальном образовании «Город Белозерск» непосредственно или через подведомственные учреждения безвозмездно или по регулируемым администрацией города ценам (далее - Перечень).

 2. Перечень содержит следующие сведения:

 код муниципальной услуги;

 код муниципальной услуги в реестре расходных обязательств; наименование муниципальной услуги; содержание муниципальной услуги;

 показатели, характеризующие объем предоставляемых муниципальных услуг;

 о нормативно-правовом регулировании предоставления соответствующей муниципальной услуги;

 категории потребителей муниципальной услуги (физические или юридические лица);

 об администрации города, осуществляющей отраслевое управление, и организациях, предоставляющих муниципальные услуги.

3. Код состоит из девяти знаков и имеет следующую структуру:

 ХХХ.ХХХ.ХХХ, где:

 1-3 знаки - код ведомства, предоставляющего муниципальную услугу, согласно ведомственной структуре расходов городского  бюджета;

 4-6 знаки - идентификационный код учета муниципальной услуги в рамках ведомства;

 7-9 знаки - идентификационный код муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу.

 4. Код услуги в реестре расходных обязательств отражается в соответствии с бюджетной классификацией.

Идентификационные коды учета муниципальной  услуги и коды муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу, определяются главными распорядителями средств городского бюджета.

5. Перечень утверждается постановлением Главы города.

6. Данные Перечня используются органами местного самоуправления района при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальной услуг физическим и (или) юридическим лицам, разработке проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании долгосрочных гордских целевых и ведомственных целевых программ.

 7. Главные распорядители средств городского бюджета осуществляют постоянный мониторинг Перечня на предмет его соответствия требованиям действующего законодательства и заключенных городом соглашений.

 8. В случае необходимости внесения поправок в Перечень главные распорядителями средств городского бюджета в установленном порядке вносят на рассмотрение Главы города проект постановления Главы города по внесению соответствующих изменений в Перечень. Проект постановления Главы города о внесении поправок в Перечень согласовывается с финансовым отделом администрации города. Если внесение поправок связано с внесением изменений в утвержденный городской бюджет, то уточнение Перечня производится только после внесения соответствующих изменений в решение Совета города о городском бюджете.

 9. Информирование физических и юридических лиц о муниципальных услугах, содержащихся в Перечне, осуществляется администрацией города  по соответствующим отраслям посредством размещения электронной версии Перечня на официальном сайте города, ежегодной публикации действующей версии Перечня в  газете «Городской вестник».

 Изменения, вносимые в Перечень, публикуются в порядке, установленном действующим законодательством.